CLIII. Stephanus X. Lotharingus.

EX regio Regum Gallia sanguine oriundus Princeps nomine Fridericus à Leone IX, in Purpuratorum numerum cooptatus, & ad Constantinum Monomachum Orientis Imperatorem missus venit Legati munere perfunctus strenuè. Ex Oriente Romam redijt, indè verò Cassinense cœnobium petijt Monachorum D. Benedicti primò æmulus, mox verò Abbas & exemplar futurus. Dum in ipsa solitudine latuit, Romam totam tentatæ virtutis splendor à Friderico partim relictus, partim novis continuò exemplis auctus illustravit; die enim post Victoris II, fata quarto, qui D. Stephano Proto-Martyri festus erat, coronatus jam fuit Pontifex; eam ob causam Stephani nomine vocatus. *Germanum* hunc *Pontificem* passim dixere Itali, qui ut Germanorum more, id est, fortissimè ageret contra Germanum Cæsarem, suasit summa utilitas, & coëgit extrema necessitas; Henricus enim IV, beneficia Ecclesiæ, suo pro arbitrio etiam indignissimis distribuens, per Hildebrandum Legatum meritò coërcendus fuerat. Hic ipse Legatus Pontificius, volente Pontifice, Stephano, Mediolanum venit, ubi Archiepiscoporum per ducentos jam annos à Summa Sede alienissimorum ultimum suavi Romanæ Ecclesiæ jugo restituit. His ritè peractis, plures virtute ac doctrinâ conspicuos viros sacrâ purpurâ ornavit, quos inter fuit D. Petrus Damiani Ravennæ natus, D. Benedicti in eremo Avellana filius, ob sua in Ecclesiam merita orbi notissimus. Egit hæc & alia multa intra septem mensium compendium Stephanus; moriturus indè passus est plurima ab infernalibus geniis mortualem lectulum, ut querebatur ipse, circumstantibus; quos tamen licet æger ac moriens strenuè vicit victoriam testantibus miraculis. Mortuus annò 1058.

CLIV. Nicolaus II. Sabaudus.

UT cederet æmulorum tumultibus, Senas abire compulsus fuit, ubi à Cardinalibus, promotore maximo Hildebrando è Germania reduce,
ex

ex Episcopo Florentino Pontifex creatus Nicolai nomen sibi vendicavit, Gerardus antea vocatus. In Concilio dein Sutrii convocato sententiam tulit contra Tusciæ Comites, Joannem Episcopum Veltrensem in Pontificis locum intrudentes, & supremam Ecclesiæ cathedram velut suam hæreditatem ambientes. Romam Sutriò redux, ibique consecratus, primùm Pontifex veniam dedit Joanni Veltrensi Episcopo, quem Pseudo - Electores Benedictum X, nuncupârunt, postquam is poenitentia causâ ad pedes Nicolai se se pronum ac supplicem abjecit, crimen suum & suarum partium palàm confessus. Concilium aliud idque Oecumenicum Romæ in Laterano Nicolao Authore institutum tandem permisit Cæsari copiam confirmandi deinceps Summum Pontificem; verùm haud à Cæsare, aut Cæsaris amicis, sed à Clericis constanter electum aut eligendum. Aut si Electores Clerici, quocunque demum impedimento retardati, suo haud possent fungi officio, eligendus foret à Cæsare Pontifex, non Cæsaris, sed Clericorum nomine. Pacem quoque iniit cum Northmannis ea lege, ut bona Ecclesiæ ablata eidem restituerentur; Northmanni verò inter Ecclesiæ membra reciperentur, simul partem Italiae deinceps possiderent; tributa tamen Pontifici solverent, & Romanæ Ecclesiæ suppetias ferrent adversùs Tusciæ Comites; contra quos cum omnia remedia incassum adhiberentur, eorum tandem arces iussit solo æquari Nicolaus II, ipse verò terræ fuit mandatus annò 1061, Sedis 2, compl.

CLV. Alexander II. Mediolanensis.

TUSCIÆ Comitibus & Longobardiæ Episcopis ambitionis, Simoniae & luxuriæ tabe maximè infectis, atque has ob causas foedissimas Pontificem sibi haud absimilem exoptantibus, simul Henrico III. Imperatore juvene ad schisma vergente, Purpurati Electores Hildebrando pro Ecclesiæ emolumento constanter vigili, in Summum Præsulem elegere Anselmum Mediolani natum, Lucensibus verò Episcopum datum, qui Alexandri II, nomen sibi adoptavit. Procerum igitur suorum consiliis, inter quos Guibertus Parmensis eminebat, summè commotus Cæsar extremè hanc Pontificis electionem detestatus, & accensis irâ flammis, oleum subministrante Agnete Imperatoria Genitrice, identidem magis inflammatus Imperator filius Basileæ conciliabulum congregavit, in quo à schismaticis in Pseudo - Pontificem electus est Carolus Pal-

lavicus Parmensium Episcopus Honorius II. vocatus. Pugnandum igitur diu Alexandro, aut potius universæ Romanæ Ecclesiæ fuit cum Cæsare, & Pallavicino Parmensi Episcopo; qui etsi Romæ cum copiis suis bis victus, & per biennium captus; inde tamen liberatus, semper se gessit Summum Pontificem, quoad ipsi per vires licuit. Ottonis tandem Colonienfis Archiepiscopi melioribus consiliis Henricus Imperator, & Mater Imperatrix persuasi, in Concilium Mantuanum consensere: in quo Alexander Pontifex legitimus est agnitus, reprobato Honorio, qui ne tum quidem communi omnium sententiæ acquievit, suâ victus pertinaciâ, etsi Agnes Imperatoris Mater poenitentiam publicam toti Ecclesiæ testatura Romam venerit, cuius votis apprimè respondit D. Petrus Damiani, poenitentia indigis perquam idoneus. Hoc ipse vir ad summa quæque natus, & D. Benedicti Regulæ ac vivendi methodo ad negotia quævis tractanda instructus, in Germaniam Pontificis Legatus venit, Henrico Cæsari saniora daturus consilia; qui tamen tum privatis, tum publicis nimium implicitus negotiis, in tantum paruit D. Petri Damiani precibus, ut repudiatam conjugem throni, non verò throni receperit consortem. Hæc ut ageret Alexander cum amicis contra inimicos Ecclesiæ, sex in Laterano Conciliis opus fuit, in quibus plurima alia præclare ordinavit reformandis præcipuè Episcoporum & Clericorum moribus intentissimus per annos Sedis 11, quorum ultimus fuit 1073.

CLVI. Gregorius VII. Senensis.

PRORSUS præclara sunt, quæ gessit Gregorius VII. aut Hildebrandus, (quo nomine ante Pontificatum fuerat vocatus) in pueritia, in juventute, ætate virili & senectute, constanter doctrinâ, morum probitate, exemplis ad imitationem perquam idoneis, clarissimorum gestorum famâ maximè conspicuus. Fuit scilicet Gregorii VI. Pontificis Gregorius VII. discipulus, par aut supra Magistrum, quem ex Cluniacensi monasterio evocatum Leo IX. inter Cardinales Ecclesiæ numeravit: Victor verò II. Legatum in Galliam misit, ubi Concilio Lugdunensi præfuit, & Synodum Turonensem contra Beringarium coëgit. In Germaniam ipsum abire iussit Stephanus X. ad Agnetem Imperatricem Henrici IV. Imperatoris Matrem. Hæc & plurima alia jam egit purpurâ sacrâ insignis; ut autem triplici coronâ ornaretur eadem die, qua mortuus est Alexander II. unanimis omnium Cardinalium, omnium Clericorum, Mo-
na-

nachorum, & totius populi vox coëgit. Pontifex igitur creatus Gregorius, Legatos suos destinavit ad Michaëlem Ducam Græcorum Imperatorem, ut schisma Latinam inter & Græcam Ecclesiam componeret. Concilia varia etiam ipse brevè instituit, in quibus jura Ecclesiæ, ab Imperatore aliisque laicis malè usurpata, Ecclesiæ reddi jussit. Mores pessimos pravorum Sacerdotum & Episcoporum summè detestatus est, simul renovans Decreta Ecclesiæ, quibus Clerici ab omni carnis commercio pridem fuerunt coarctati. Eam ob rem plurimos factis ab officiis removit, quos inter fuere Episcopi Bremensis, Salisburgensis, Spirensis, Argentoratensis, & alii minimè sacri, sed sponsi sacrilegi. Iniquissimò animò excepta sunt hæc omnia à sceleratis & imperitis hominibus, præcipuè à Guiberto Ravennæ Episcopo ac Cardinale, item ab hujus amico Cincio cive Romano præpotente, qui nocte nato hominum Servatori sacratissima ad aram facientem Pontificem cum satellitibus suis adortus, crinibusque correptum, per templi pavementum & plateas raptatum in captivitatem abstraxit, haud facile liberaturus captivum, nisi tota Roma ad civile bellum provocata sibi reddi tam charum Pontificem imperâisset. A Guiberto & Cincio eminentius Pontificis hostes, iique potentissimi, conquiriti bellum Gregorio moverunt, quorum tamen omnium minas & persecuciones gravissimas parvi duxit, ex nutu Regis Regum unicè pendens, Pontifex nunquam non imperterritus; Gallorum enim Regi Philippo I. nisi resipisceret, sacrum anathema minatus est; Henricum verò Imperatorem non uno tantum scelere contaminatum vocavit Romam, ut suam causam diceret; quem denique in atrocibus sceleribus pertinacem unà cum suis partibus à fidelium communione removit. Ab hoc igitur Imperatore & Guiberto Pseudo-Pontifice Honorio II. dicto, nec non viris aliis nomine tantum Ecclesiasticis atrociora identidem perpetravit, qui hæreticis ansam dederunt, Pontificem hunc gravissimis calumniis petendi; eundem tamen in vita & morte miraculis inclaruisse, affirmat ejus temporis Romæ Bibliothecarius Anastasius; C. Bellarminus verò solidissimis argumentis, ab ejus temporis Scriptoribus petitis, hæreticorum scommata refutat. Testatur etiam C. Baronius testis oculatus, se vidisse integrum & incorruptum omnino corpus hujus Pontificis, licet ab annis quingentis jam fuerit tumulto illatum, annò scilicet 1085, Sed, 12. compl.

CLVII. Victor III. Beneventanus.

BENEVENTI in Samnio, patre ejus civitatis Principe natus fuit. Desiderius vocabatur juvenis, cum sponsus sponsam dereliquit, futurus ex viro Religiosissimo Abbas in monte Cassino. Hunc ipsum præter alios constanter fugit honores; verum dum fugit maximè, invenit; etsi enim Pontificiis Electoribus Desiderium in Pontificem eligentibus constantissimè fuisset reluctatus, tandem tamen summorum ac infimorum precibus permotus, admittit coronam triplicem cum cruce, ut ajunt, multiplici, quam sanè multiplicare nondum cessabant Henricus Cæsar & Guibertus Antipapa: hos tamen profanis armis contra aliorum consilia petere ipse destitit, bellum & arma totis viribus translaturus in Saracenos ex Africa identidem transeuntes in Italiam, quorum facilè diversis in præliis centum millia vicisse fama fuit, dum collecto per Italiam nobili exercitu, terrâ marique præliante ipse domi, instar Moysis, extensis ad coelum manibus Superos in suppetias vocare perrexit. Hanc maximam, & alteram victoriam obtinuit, sed & ultimam; dum enim Beneventi adversus Guibertum indixit Concilium, dissenteria morbo, vel potius veneno enectus, inimicis cunctis indulgit veniam copiosissimam, atque de se laudis materiam omnibus reliquit uberrimam annò 1088. Sed. 1.